
OBSAH 04/2019

AKTUÁLNĚ________________________________________

Brexit a hotel California s
Odchod Velké Británie z EU: Přechodné 
období může trvat věčně! / Jefim Fištejn

REFLEXE________________________________________ 14

ROZHOVOR_____________ __________________________

Zdena Mašinová 20
Statečné ženy
„O statečnosti otce i bratrů se ví, 
ale málo se mluví o statečnosti žen 
z naší rodiny,“ říká v rozhovoru 
s Vladimírem Mertlíkem Zdena Mašinová

TÉMA____________ _________________________________

Elektrochiméra 28
Evropské automobilky se dostávají 
pod stále větší politický tlak, aby co 
nejrychleji přešly na elektromobily 
Marian Kechlibar

SONDA____________________________________________

Ecce Homo buranis se
Proč českým filmům po desetiletí vévodí 
blbečci a lůzři? /Vojtěch Rynda

FENOMÉN_________________________________________

Skandál jménem Entropa 42
Někdejší mluvčí místopředsedy vlády pro 
evropské záležitosti Michaela Mliekom Jelínková

vzpomíná na rozruch, který před deseti 
lety způsobila akce Davida Černého

NA VLASTNÍ KŮŽI ____________________________

Jak jsem sfáral do divadla 44
Hovory s Karlem Čapkem o nelehkém životě 
začínajícího dramatika /Milan Tesař

ROZHOVOR_______________________________________

Jakub Szántó 48
Archeologie nenávisti
Se zahraničním zpravodajem České televize 
o posledních krocích Donalda Trumpa

1 na Blízkém východě, užitečných idiotech
2 a proruských trollech /Veronika Bednářová >
I LABYRINT KULTURY____________________________ 52
o
° CAUSA____________________________________________

Smrt Edgara Allana Poea ss
Jeden z nejlepších spisovatelů a básníků 
19. století zemřel před bezmála sto 
sedmdesáti lety podivnou smrtí, která 
si nezadá s žádnou z jeho povídek 
Michal Bystrov

SERIÁL - FEMME FATALE___________________________

Wally Neužilová 62
Dívka, jež se po celý svůj krátký život 
potýkala s výstředností, zradami 
a bisexualitou svého milence, malíře 
Egona Schieleho /David Glöckner

ŽIVOTNÍ STYL 66

Apropos_________________________________________

Ivan Steiger 80 72
Všechno nejlepší к narozeninám, Ivane 
Marek Stoniš

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Ve vršovickém babyboxu byl
nalezen pětadvacetiletý chlapec 74
Maminka odjela na víkend a opuštěný 
hipster zazmatkoval! / Milan Tesař


